Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 08-07-2024
Insolventienummer F.05/23/439
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000312773:F001
Datum uitspraak 05-12-2023
R-C mr. S. Boot
Curator mr F.B.M. van Aanhold

Algemene gegevens

Naam onderneming

de kleine wereld BV 05-01-2024
1

Gegevens onderneming

de kleine wereld BV, datum akte van oprichting 20.10.2021, eerste inschrijving 05-01-2024
handelsregister 21.10.2021 1

Bestuurder en aandeelhouder daarvan: Future Green Way BV
Bestuurder en aandeelhouder daarvan: Vos & dochters Holding BV
Bestuurder en aandeelhouder daarvan: dhr. Erik Vos

Activiteiten onderneming

Restaurant, gevestigd aan de Turfstraat 3 te Zutphen 05-01-2024

mE1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c2bc71fe-6893-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30d92cce-0e61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

er is geen boekhouding bijgehouden. 05-01-2024
de kleine wereld BV is na een verbouwing geopend ca. augustus 2022, de 1
curator heeft een tas vol enveloppen van de middellijk bestuurder ontvangen,

met in iedere envelop bonnetjes en facturen van een bepaalde periode.

Middellijk bestuurder geeft aan dat de bonnetjes en facturen nimmer in een
boekhoudprogramma zijn ingevoerd.

Aan de hand van de bankafschriften werd door hem de voortgang van de

onderneming geinterpreteerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-01-2024
2

1
Toelichting
De middellijk bestuurder geeft aan personeel op afroep te hebben gehad. Eris
geen lijst.
Vanaf medio 2023 waren er in ieder geval 2 personeelsleden, zij zijn per
15.9.2023 ontslagen. Zij hebben bezwaar gemaakt, zij hebben het UWV
geinformeerd en uiteindelijk hebben zij het faillissement aangevraagd.
Boedelsaldo

05-01-2024
€ 0,00

1

08-04-2024
€ 0,00

2
Toelichting
Het boedelsaldo bedraagt € nihil.

08-07-2024
€ 0,00

3
Toelichting

Het boedelsaldo bedraagt € nihil.



Verslagperiode

van
5-12-2023
t/m

5-1-2024

van
6-1-2024
t/m

8-4-2024

van
9-4-2024
t/m

8-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

13 uur 6 min

4 uur 48 min

1 uur 30 min

19 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

de kleine wereld BV, datum akte van oprichting 20.10.2021, eerste inschrijving

handelsregister 21.10.2021

Bestuurder en aandeelhouder daarvan: Future Green Way BV
Bestuurder en aandeelhouder daarvan: Vos & dochters Holding BV
Bestuurder en aandeelhouder daarvan: dhr. Erik Vos

1.2 Lopende procedures

geen

05-01-2024
1

08-04-2024
2

08-07-2024
3

05-01-2024

1

05-01-2024

1



1.3 Verzekeringen

geen

1.4 Huur

de bedrijfsruimte is per 1.11.2021 gehuurd, voor de duur van 5 jaren.
De middellijk bestuurder heeft de huur opgezegd bij brief d.d. 19.9.2023, met
een opzegtermijn van 1 jaar, tegen 30.9.2024.

De huurovereenkomst is per 30 april 2024 beeindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De middellijk bestuurder heeft op 9.7.2021 de inventaris, incl. keuken, gekocht
van de vorige exploitant. Hij heeft die inventaris naar eigen zeggen ingebracht
in de kleine wereld BV.

Failliet huurde het bedrijfspand per 1.11.2021.

De middellijk bestuurder geeft aan dat hij in overleg met de verhuurder de
eerste ca. 9 maanden de bedrijfsruimte heeft verbouwd. Dat heeft hij gedaan
via een ander (bouw )bedrijf van hem, hij is ZZPér.

Vervolgens is failliet ca. augustus 2022 geopend. Aanvankelijk liep het redelijk,
maar eind 2022 kreeg de middellijk bestuurder privé problemen, hetgeen
uiteindelijk resulteerde in een echtscheiding in de eerste helft van 2023. Het 4
jarig dochtertje verbleef bij hem.

Door alle emotionele problemen en de verzorging van zijn dochtertje had hij
niet of nauwelijks nog tijd voor het restaurant, 's avonds moest hij thuis zijn.
Het personeel moest het restaurant runnen. Hij raakte depressief, hetgeen hij
naar eigen zeggen thans nog steeds is. Hij was niet in staat met de curator de
bedrijfsruimte te bezoeken.

Vanwege die problemen lukte het de middellijk bestuurder ook niet om een
boekhouding bij te houden, er was daardoor ook geen geld om een
boekhouder te vragen de boekhouding bij te houden/de jaarrekening 2022 op
te stellen, etc..

Volgens de middellijk bestuurder zijn de privé problemen en de emotionele
gevolgen ervan dus de oorzaak van het faillissement.

05-01-2024
1
05-01-2024
1
08-07-2024
3
05-01-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-01-2024
1

0

Toelichting

De middellijk bestuurder geeft aan personeel op afroep te hebben gehad. Eris
geen lijst.

Vanaf medio 2023 waren er in ieder geval 2 personeelsleden, met een contract
van 1.8 -1.11.2023, zij zijn per 15.9.2023 ontslagen. Zij hebben bezwaar
gemaakt, zij hebben het UWV geinformeerd en uiteindelijk hebben zij het
failissement aangevraagd.

Ten tijde van het failissement waren er dus geen personeelsleden (meer) in
dienst.

Het UWV was volledig op de hoogte, de curator heeft een medewerkster
gesproken, de arbeidsovereenkomsten waren reeds beéindigd, de curator
hoefde niets te doen, het UWV zou de loonachterstanden voldoen en haar
vordering bij de curator indienen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-01-2024
1

)

Toelichting

vermoedelijk steeds 2, geen personeelslijst beschikbaar

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

13-9-2023 2 dit heeft reeds voor failissement plaatsgevonden en de 2
contracten eindigden ook al voor faillissement

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

geen, het UWV was al op de hoogte, betaalt het achterstallige loon en dient 05-01-2024
haar vordering bij de curator in. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris restaurant + keuken

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De middellijk bestuurder heeft op 9.7.2021 voor € 30.000 de inventaris van het 05-01-2024
restaurant gekocht van de vorige exploitant. 1

De curator heeft een taxateur gevraagd een inventarisatie en taxatie te

maken. Mogelijk vanwege de feestdagen heeft de curator nog niets

ontvangen.

Het taxatierapport is inmiddels ontvangen. Getracht is de activa onderhands te 08-04-2024
verkopen. Er zijn echter geen biedingen ontvangen die de getaxeerde 2
liguidatiewaarde overstijgen. De activa zullen in de komende verslagperiode

worden geveild.

De veiling is in de afgelopen verslagperiode afgerond. Bij het veilingbedrijf is 08-07-2024

een eindafrekening opgevraagd. Deze eindafrekening is nog niet ontvangen. 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De bier- en koelinstallatie en lekbladen van de bar zijn in bruikleen van de 05-01-2024
brouwerij. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft een taxateur gevraagd een inventarisatie en taxatie te 05-01-2024
maken. Mogelijk vanwege de feestdagen heeft de curator nog niets 1
ontvangen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 05-01-2024

1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-01-2024

1

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

er zijn geen leningen bij banken. De bankrekening was zo beperkt negatief dat
de bank te kennen heeft gegeven geen vordering in te dienen.



5.2 Leasecontracten

n.v.t. 05-01-2024

1

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 05-01-2024
1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 05-01-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 05-01-2024
1

5.6 Retentierechten
n.v.t. 05-01-2024

1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 05-01-2024

1

5.8 Boedelbijdragen

05-01-2024
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
n.v.t. 05-01-2024

mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
n.v.t. 05-01-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

eris vanaf het begin geen boekhouding bijgehouden. De curator heeft een tas 05-01-2024
vol enveloppen ontvangen met in iedere envelop bonnetjes en facturen. 1
Er is niet aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

er is geen jaarrekening opgesteld. 05-01-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
n.v.t. 05-01-2024

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

voldaan 05-01-2024

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-01-2024
Ja

1
Toelichting
gelet op het feit dat er nimmer boekhouding is bijgehouden, er nimmer een
debiteuren- of crediteurenlijst is opgesteld, etc. en er louter werd gestuurd op
de stand van de bank, meent de curator dat er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

05-01-2024
In onderzoek

1
Toelichting
hiervan heeft de curator nog niets aangetroffen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
gelet op het feit dat er nimmer boekhouding is bijgehouden, er nimmer een 05-01-2024

debiteuren- of crediteurenlijst is opgesteld, etc. en er louter werd gestuurd op 1
de stand van de bank, meent de curator dat er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-01-2024
1

€0,00



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.163,00

€27.311,75

Toelichting

De fiscus heeft vanwege de loongarantieregeling twee aanslagen m.b.t. de
loonheffing op nihil gesteld. Om deze reden is de vordering van de
Belastingdienst lager geworden.

€ 28.484,75

Toelichting

De fiscus diende in totaal een vordering in van € 28.484,75.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting

UWYV moet haar vordering nog indienen

€11.048,28

Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering van € 11.048,28 ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€ 443,00

Toelichting

Een crediteur heeft een preferente vordering van € 443,- ingediend vanwege
de kosten van het aanvragen van het faillissement.

05-01-2024

1

08-04-2024
2

08-07-2024
3

05-01-2024
1

08-04-2024
2

05-01-2024
1

08-04-2024
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

05-01-2024
3

1
Toelichting
er zijn 14 potentiéle (eris nl. geen crediteurenlijst) crediteuren aangeschreven.
3 hebben een vordering ingediend, 1 heeft daarvan afgezien. In de komende
verslagperiode zullen de andere vermoedelijk ook wel hun vordering indienen.

08-04-2024
9

2
Toelichting
Tot heden hebben negen concurrente crediteuren een vordering ingediend.

08-07-2024
10 3
Toelichting
Tot heden hebben tien concurrente crediteuren een vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

05-01-2024
€ 4.046,87

1

08-04-2024
€ 12.520,07

2
Toelichting
De concurrente crediteuren dienden een vordering in van € 12.520,07.

08-07-2024
€ 14.493,54

3
Toelichting
De concurrente crediteuren dienden een vordering in van € 14.493,54.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
vermoedelijk opheffen bij gebrek aan baten. 05-01-2024

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 05-01-2024

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

05-01-2024
e verkopen van de inventaris van het restaurant 1
e verder in kaart brengen van de crediteuren
In de komende verslagperiode wordt de activa geveild. Als dat is afgerond 08-04-2024
dient een melding faillissementsfraude te worden ingediend bij het centraal 2
meldpunt te Zwolle vanwege het niet voeren van een administratie.
In de komende verslagperiode wordt de veilingopbrengst geind. Zodra de 08-07-2024
veilingopbrengst is geind kan het faillissement worden afgewikkeld. Bij de 3
afwikkeling zal een een melding faillissementsfraude worden ingediend bij
het centrale meldpunt.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
2024 05-01-2024
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 8-10-2024 08-07-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


